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Generelt bemærkes følgende: 

-  Danmarks Grundforskningsfond har (jf. det 
eksisterende lovgrundlag) ikke kunnet fore- 
tage dispositioner ud over 30. juni 2006. 

-  Udover de i skemaet angivne særlige indlej- 
ringsinitiativer er der i løbet af centrenes be- 
villingsperiode sket en naturlig indlejring i 
form af fastansættelse af medarbejdere ved 
værtsinstitutionerne og etablering af nye 
stillinger inden for centrenes forskningsfel- 
ter. 

-  Centrenes seniorforskere, der stort set alle 
har blivende institutionsansættelser, har den 
ansættêlsesmæsslge basis for at sikre 'en 
fortsættelse og videreudvikling af deres ak- 
tiviteter. 

Vedrørende de enkelte centre bemærkes 
følgende: 

I kraft af Søren Kierkegaard Forskningscente- 
rets særlige udgivelsesopgave er den erhvervs- 
drivende fonds bestyrelse for centeret ansvarlig 
for at rejse supplerende midler, foruden dem, der 
nu er sikret over finansloven samt fra Danmarks 
Grundforskningsfond frem til 2006. 

Center for Epidemiologisk Grundforskning 
spreder sig organisatorisk og geografisk på Sta- 
tens Serum Institut, Kommunehospitalet i Kø- 
benhavn og Aarhus Universitet. Aktiviteterne 
omfatter også Bandim Projektet i Guinea Bissau 
som et helt særligt satsningsområde. Alle senior- 
forskere med undtagelse af projektlederen for 
Bandim Projektet i Guinea Bissau, Peter Aaby, 
har faste stillinger ved de respektive værtsinsti- 
tutioner. Professor Aabys stilling sikres af Novo 

Fonden, mens Danida forholder sig til udvik- 
lingsaspekterne af Bandim Projektet, og Dan- 
marks Grundforskningsfond forpligter sig til en 
3-årig støtte af projektets grundforskningsdi- 
mensioner. 

Der er for Center for Teoretisk Astrofysiks 
vedkommende indgået en indlejringskontrakt 
omfattende oprettelse af lektorater ved såvel Kø- 
benhavns Universitet som Aarhus Universitet. 

Udstrækning af Center for Atomfysiks bevil- 
ling vedrører primært den fortsatte finansiering 
af et professorat, indtil Aarhus Universitet, j f. af- 
tale, indlejrer aktiviteten. Der er fra dette center 
udviklet dele af et nyt større centerinitiativ. 

Center for Materialefysik på Atomart Niveau 
omfatter 2 aktiviteter, hvor hoveddelen på Dan- 
marks Tekniske Universitet har udviklet sig til at 
udgøre grundstammen i et helt institut (med flere 
nye stillinger oprettet over tid). Centerdelen ved 
Aarhus Universitet har i dag selvstændig status 
med bl.a. to nye centerbevillinger fra eksterne 
kilder. 

Der er for Center for Teoretisk Datalogis ved- 
kommende tale om en kontraktlig forpligtelse 
fra årsskiftet 200012001, hvor Aarhus Universi- 
tet (og en gren ved Aalborg Universitet) har for- 
pligtet sig til at videreføre de væsentlige forsk- 
ningsaktiviteter relateret til forskeruddannelse. 

Der er indgået aftale om ekstraordinær indlej- 
ringsbevilling for at sikre Dansk Lithosfærecen- 
ter yderligere tid til indfasning ved værtsinstitu- 
tionerne, GEUS og Københavns Universitet. 
Førstnævnte overtager fra 2004 finansieringen 


